
 

 

Н А Д Е Ж Д И Н С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  РА Й О Н  

П Р И М О Р С К О Г О  К РА Я  

 

К О М И С С И Я  

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ  

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
 

РЕШЕНИЕ  

 

18 июля 2022 года с. Вольно-Надеждинское № 18  

 

 
О мерах по предотвращению возникновения чрезвычайных ситуаций на 

территории Надеждинского муниципального района. 

 

Заслушав и обсудив информацию начальника управления жизнеобеспечения 

Вахрушева К.С. о том, что необходимо решить вопрос о выделении денежных средств   

на ремонт кровли в многоквартирном доме, расположенном по адресу: с. Вольно-

Надеждинское, ул. Р. Дрегиса, дом 11, в котором 27.04.2022 года  в результате сильного 

ветра с кровли сорвало укрывное полотно площадью 107,25 м2.  

Во время выпадения обильных осадков происходит регулярное затопление 

квартир, наносится значительный ущерб общему имуществу собственников. В 

сложившейся ситуации возникает угроза жизни и здоровью граждан, а также ущерб и 

материальные потери.  

Управляющая компания ООО «Восторг»  осуществила временный ремонт кровли 

многоквартирного дома. Согласно заключения строительно-технической экспертизы от 

03.06.2022 № В-0209.06.22, кровле многоквартирного дома расположенного по адресу 

с.В-Надеждинское ул.Дрегиса д.11 требуется капитальный ремонт.  

 

 

 



В целях предупреждения  возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с 

неблагоприятными природными явлениями, а также  оказания помощи населению, 

комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечению 

пожарной безопасности и безопасности на водных объектах Надеждинского 

муниципального района-, 

Р Е Ш И Л А: 

1. В связи  с тем, что на территории Надеждинского муниципального района 

сохраняется режим ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ, для принятия 

оперативных мер с целью  предупреждению чрезвычайной ситуации, снижению 

размеров ущерба и материальных потерь граждан, на основании локально-

сметного расчета представленного управлением жизнеобеспечения, выделить из 

резервного фонда администрации Надеждинского муниципального района 

денежные средства в сумме 265 765, 40 рублей (двести шестьдесят пять тысяч 

семьсот шестьдесят пять рублей сорок копеек) на ремонт кровли в 

многоквартирном доме, расположенном по адресу: с. Вольно-Надеждинское, ул. 

Р. Дрегиса, дом 11. 

2. Отделу по делам ГОЧС и ПБ администрации Надеждинского муниципального 

района подготовить проект распоряжения Главы района с указанием размера, 

целевого направления расходования выделяемых средств и главного 

распорядителя бюджетных средств, в распоряжение которого выделяются 

бюджетные ассигнования резервного фонда, направить его на согласование и 

подписание в установленном порядке. 

3. Управлению жизнеобеспечения и благоустройства администрации 

Надеждинского муниципального района (Вахрушев) обеспечить выполнение 

аварийно-восстановительных работ, в соответствии с Федеральным законом от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

      4.   Контроль над исполнением данного решения оставляю за собой. 

 

 

   И.о. главы администрации Надеждинского 

    муниципального района - председатель КЧС и ОПБ 

 

                             

 Д.А. Котренко 

 


